
 

 

На основу члана 13. Закона о пољопривреди и руралном развоју 

(„Службени гласник РС”, број 41/09), члана 7. Закона о буџету Републике Србије за 

2010. годину („Службени гласник РС”, број 107/09) и члана 42. став 1. Закона о 

Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05-исправка, 101/07 и 65/08), 

 

Влада  доноси 

 

У Р Е Д Б У 

О УСЛОВИМА И НАЧИНУ КОРИШЋЕЊА ПОДСТИЦАЈНИХ СРЕДСТАВА 

 ЗА ПОДРШКУ У СПРОВОЂЕЊУ СТРУЧНО-ЕДУКАТИВНИХ 

И САВЕТОДАВНИХ ПОСЛОВА У ПОЉОПРИВРЕДИ ЗА 2010. ГОДИНУ 

 

Уредба је објављена у „Службеном гласнику Републике Србије”, број 15/10 

 

Члан 1. 

Овом уредбом уређују се услови и начин коришћења подстицајних 

средстава за подршку у спровођењу стручно-едукативних и саветодавних послова у 

пољопривреди за 2010. годину. 

 

Члан 2. 

Подстицајна средства из члана 1. ове уредбе могу се користити у 

спровођењу послова који су у складу са законом којим се уређују пољопривредне 

службе послови од општег интереса за Републику (у даљем тексту: послови на 

унапређењу пољопривредне производње), а који се односе на: 

1) саветодавне активности ради подизања општег знања 

пољопривредних произвођача у примени одговарајуће технологије гајења биљака и 

животиња, менаџмента производње, стандарда и регулатива ЕУ, на одабраним и 

другим пољопривредним газдинствима; 

2) усавршавање пољопривредних произвођача кроз давање препорука 

и стручних савета, организовање и одржавање предавања, семинара, радионица и 

издавање стручних публикација, као и друге облике јавног информисања о новим 

достигнућима и законским прописима из области пољопривреде; 

3) извођење демонстрационих огледа у биљној и сточарској 

производњи ради увођења новог сортимента и расног састава; 

4) информисање пољопривредних произвођача о мерама аграрне 

политике и помоћ пољопривредним произвођачима приликом остваривања 

одређених права из области пољопривреде; 

5) прикупљање параметара и рад на унапређењу развоја села и сеоског 

туризма; 

6) помоћ у формирању и раду удружења, асоцијација и друштвених 

група на селу; 

7) информисање пољопривредних произвођача о одрживој 

пољопривредној производњи и очувању животне средине; 

8) прикупљање и дисиминацију података за систем тржишних 

информација у пољопривреди Републике Србије; 

9) праћење и извештавање о сезонским пољопривредним радовима; 

10) прогнозно извештајне послове. 

RODOLJUB
Highlight

RODOLJUB
Highlight

RODOLJUB
Highlight

RODOLJUB
Highlight

RODOLJUB
Highlight

RODOLJUB
Highlight



 2 

  

 

Члан 3. 

Подстицајна средства из члана 1. ове уредбе могу се користити за 

подршку у спровођењу стручно-едукативних послова ради унапређења рада лица 

која обављају саветодавне послове, а који се реализују кроз посебне пројекте, и то из 

области:  

 1) подршке повезивању политике, истраживања и саветодавног рада у 

пољопривреди;  

 2) обуке за подршку у развоју села и диверзификације руралне 

економије и производње на фармама, конкурентности и прилагођавању променама 

окружења, мултифункционалне пољопривреде, партиципативних метода и социо-

економске анализе, стратешког планирања и програмирања на локалном нивоу и сл; 

3) обуке тренера и лица која обављају саветодавне послове за примену 

савремених технологија у пољопривредној производњи и менаџменту производње, 

стандарда и регулатива ЕУ. 

 

Члан 4. 

Подстицајна средства из члана 1. ове уредбе могу се користити као 

подршка у спровођењу саветодавних послова у пољопривреди кроз: 

1) инвестирање у опрему и унапређење услова рада саветодаваца, 

2) набавку и израду рекламног и пропагандног материјала неопходног 

за препознавање и популаризацију саветодавне службе у пољопривреди.  

 

Члан 5. 

Послови из члана 2. тачка 2) ове уредбе односе се на организовање и 

одржавање предавања, семинара и радионица из области: 

1) ратарске, сточарске, воћарско-виноградарске производе; 

2) управљања фармом: књиговодство и рачуноводство на фарми, 

порез на додату вредност; 

3) унапређења продаје: удруживање, маркетинг, стандарди и сл.; 

4) усмеравања и усклађивања производње са постојећим природним 

ресурсима и захтевима тржишта; 

5) очувања животне средине и одрживог развоја; 

6) добре пољопривредне праксе; 

7) подстицања у стварању асоцијација и других организационих 

облика друштвених група на селу; 

8) издавањa стручних публикација. 

 

Члан 6. 

Корисници средстава из члана 1. ове уредбе јесу привредна друштва 

која обављају послове из члана 2. ове уредбе која имају најмање четири запослена 

дипломирана инжењера пољопривреде одговарајућег смера који обављају 

саветодавне послове, и то: 

1) „Пољопривредна стручна служба Ниш” д.о.о. за подручје града 

Ниш и општина: Алексинац, Гаџин Хан, Дољевац, Мерошина, Ражањ и Сврљиг; 

2) „Пољопривредна стручна служба Ваљево” д.о.о. за подручје града 

Ваљево и општина: Лајковац, Љиг, Мионица, Осечина и Уб;  

RODOLJUB
Highlight

RODOLJUB
Highlight



 3 

3) „Пољопривредна стручна служба Врање” д.о.о. за подручје града 

Врање и општина: Босилеград, Бујановац, Владичин Хан, Прешево, Сурдулица и 

Трговиште; 

4) „Пољопривредна стручна служба Ибар” д.о.о. за подручје града 

Краљево и општина: Врњачка  Бања, Рашка и Ивањица; 

5) „Пољопривредна стручна служба Јагодина” д.о.о. за подручје града 

Јагодина и општина: Деспотовац, Параћин, Рековац, Свилајнац и Ћуприја; 

6) „Пољопривредна стручна служба Младеновац” д.о.о. за подручје 

општина: Барајево, Вождовац, Лазаревац, Младеновац, Раковица, Сопот и 

Чукарица; 

7) „Пољопривредна стручна служба Косовска Митровица” д.о.о. за 

подручје општина: Звечан, Зубин Поток, Косовска Митровица, Лепосавић и енклаве 

у општинама Вучитрн и Србица; 

8) „Пољопривредна стручна служба Крагујевац” д.о.о. за подручје 

града Крагујевац и општина: Аранђеловац, Баточина, Кнић, Лапово, Рача и Топола; 

9) „Пољопривредна стручна служба Крушевац” д.о.о. за подручје 

града Крушевац и општина: Александровац, Брус, Варварин, Трстеник и Ћићевац; 

10) „Пољопривредна стручна служба Лесковац” д.о.о. за подручје 

града Лесковац и општина: Бојник, Власотинце, Лебане, Медвеђа и Црна Трава; 

11) „Пољопривредна стручна служба Ужице” д.о.о. за подручје града 

Ужице и општина: Бајина Башта, Косјерић, Нова Варош, Прибој, Пријепоље, 

Чајетина и Пожега; 

12) „Пољопривредна стручна служба Неготин” д.о.о. за подручје 

општина: Бор, Кладово, Мајданпек и Неготин; 

13) „Пољопривредна стручна служба Нови Пазар” д.о.о. за подручје 

општина: Нови Пазар, Сјеница и Тутин; 

14) „Пољопривредна стручна служба Чачак” д.о.о. за подручје града 

Чачак и општина: Ариље, Горњи Милановац и Лучани; 

15) Пољопривредна стручна служба „Пирот” д.о.о. за подручје 

општина: Бабушница, Бела Паланка, Димитровград и Пирот; 

16) Пољопривредна стручна служба „Смедерево” д.о.о. за подручје 

града Смедерево и општина: Велика Плана, Гроцка и Смедеревска Паланка; 

17) „Пољопривредна стручна служба Пожаревац” д.о.о. за подручје 

града Пожаревац и општина: Велико Градиште, Голубац, Жабари, Жагубица, 

Кучево, Мало Црниће и Петровац; 

18) „Пољопривредна стручна служба Шабац” д.о.о. за подручје града 

Шабац и општина: Богатић, Владимирци, Коцељева и Обреновац; 

19) „Пољопривредна стручна служба Прокупље” д.о.о. за подручје 

општина: Блаце, Житорађа, Куршумлија и Прокупље.  

                     

Члан 7. 

Право на коришћење подстицајних средстава за обављање послова из 

члана 2. ове уредбе за подручје града Лозница и општина Бољевац, Зајечар, 

Књажевац, Соко Бања, Крупањ, Љубовија, Мали Зворник, Земун, Нови Београд, 

Палилула и Сурчин имају привредна друштва која су у смислу члана 7. Закона о 

рачуноводству и ревизији („Службени гласник РС”, бр. 46/06 и 111/09) разврстана у 

мала правна лица са подручја наведених општина и која имају одговарајући простор 

и лабораторијску опрему, најмање три теренска возила и одређени број запослених 



 4 

дипломираних инжењера пољопривреде одговарајућег смера који обављају 

саветодавне послове, и то: 

 1) за подручје општина Бољевац, Зајечар, Књажевац и Соко Бања ако 

има шест дипломираних инжењера пољопривреде; 

 2) за подручје града Лозница и општина Крупањ, Љубовија и Мали 

Зворник ако има четири дипломирана  инжењера пољопривреде; 

 3) за подручје општина Земун, Нови Београд, Палилула и Сурчин ако 

има четири дипломирана инжењера пољопривреде. 

 

Члан 8. 

Корисник средстава из члана 1. ове уредбе је и Институт за примену 

науке у пољопривреди (у даљем тексту: Институт) за обављање послова контроле и 

координације послова из члана 2. ове уредбе, као и организовање стручног 

усавршавања лица која обављају саветодавне послове.   

О извршавању послова из става 1. овог члана и постигнутим 

резултатима Институт квартално извештава министарство надлежно за послове 

пољопривреде (у даљем тексту: Министарство). 

 

Члан 9. 

 Подстицајна средства за обављање послова из члана 2. ове уредбе на 

подручју општина, односно града из члана 7. ове уредбе, као и подстицајна средства 

за обављање послова из чл. 3. и 4. ове уредбе додељују се конкурсом који расписује 

Министарство.  

Конкурсом из става 1. овог члана утврдиће се потребна документација 

и критеријуми о условима и начину извршавања послова које су заинтересована 

лица дужна да поднесу, односно испуне, како би доказала испуњеност услова 

утврђених овом уредбом за остваривање права на подстицајна средства. 

 Конкурс из става 1. овог члана објављује се на веб-сајту 

Министарства. 

 Испуњеност услова за доделу подстицајних средстава из става 1. овог 

члана утврђује комисија коју образује министар надлежан за послове пољопривреде. 

 

Члан 10. 

 Корисници средстава из чл. 6. и 8. ове уредбе подносе Министарству 

захтев за коришћење средстава са програмом рада у року од десет дана од дана 

ступања на снагу ове уредбе.  

 Уз захтев из става 1. овог члана подноси се списак дипломираних 

инжењера пољопривреде одговарајућег смера који обављају саветодавне послове и 

подаци о броју возила за теренски рад.  

 

Члан 11.  

За извршавање послова на унапређењу пољопривредне производње, 

стручно-едукативних и саветодавних послова у пољопривреди корисници средстава 

закључују уговор са Министарством. 

Уговором из става 1. овог члана нарочито се уређује обим послова на 

унапређењу пољопривредне производње, стручно-едукативних или саветодавних 

послова и начин њиховог извршавања, висина накнаде за обављање тих послова, као 

и права и обавезе у погледу координације и извршавања послова. 

 

RODOLJUB
Highlight



 5 

 

 

Члан 12. 

Спровођење ове уредбе надзире Министарство. 

 

 

Члан 13. 

Ова уредба ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

„Службеном гласнику Републике Србије”. 

 

 

 

 

05 Број 

У Београду,   2010. године 

 

В Л А Д А 

 

 

  ПРВИ ПОТПРЕДСЕДНИК ВЛАДЕ - 

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА ВЛАДЕ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4827010.0064.21.Doc/1 



 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 

 

 

I. ПРАВНИ ОСНОВ ЗА ДОНОШЕЊЕ УРЕДБЕ 

 

Правни основ за доношење ове уредбе садржан је у члану 7. 

Закона о буџету Републике Србије за 2010. годину („Службени гласник РС”, 

број 120/08) и члану 42. став. 1. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 

55/05, 71/05 - исправка, 101/07 и 65/08). 

 

II. РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ УРЕДБЕ 

 

Послови на унапређењу пољопривредно-прехрамбене 

производње, едукацији пољопривредника из области економије и 

продуктивности газдинстава, интегралног развоја и развоја комплементарних 

делатности у руралној економији, усмеравање пољопривредне производње и 

пољопривредно-прехрамбених производа ка   испуњавању стандарда Европске 

уније, као и унапређење одрживости производње и заштита човекове околине 

од изузетног су значаја за Републику Србију, а обављају их привредна друштва 

регистрована за обављање саветодавних послова у пољопривреди. 

Праћење одабраних газдинстава је активност која има за циљ 

подизање нивоа знања фармера и профитабилности производње, повећање 

конкурентности пољопривредне производње, прикупљање података, израду и 

одржавање база података, ради њиховог стављања на располагање 

произвођачима кроз едукативне активности. 

Послови на прикупљању и дисиминацији података о кретању цена 

пољопривредних производа основа су Тржишног информационог система у 

пољопривреди који је имплементиран у Јавни сервис Радио телевизије Србије и 

тако доступан најширој јавности. 

Послови на имплементацији мера аграрног буџета и саветодавни 

послови за унапређење пољопривредне производње које обавља пољопривредна 

стручна служба бесплатни су за све заинтересоване кориснике. 

 

III. САДРЖИНА УРЕДБЕ 

 

Чланом 1. Уредбе о условима и начину коришћења подстицајних 

средстава за подршку у спровођењу стручно-едукативних и саветодавних 

послова у пољопривреди за 2010. годину (у даљем тексту: Уредба) прописано је 

да се овом уредбом уређују услови и начин коришћења подстицајних средстава 

за подршку у спровођењу стручно-едукативних и саветодавних послова у 

пољопривреди за 2010. годину. 

Чланом 2. Уредбе прописано је да се подстицајна средства могу 

користити у спровођењу послова који су у складу са законом којим се уређују 

пољопривредне службе послови од општег интереса за Републику (у даљем 

тексту: послови на унапређењу пољопривредне производње), а који се односе 

на: 



 2 

1) саветодавне активности ради подизања општег знања 

пољопривредних произвођача у примени одговарајуће технологије гајења 

биљака и животиња, менаџмента производње, стандарда и регулатива ЕУ, на 

одабраним и другим пољопривредним газдинствима; 

2) усавршавање пољопривредних произвођача кроз давање 

препорука и стручних савета, организовање и одржавање предавања, семинара, 

радионица  и издавање стручних публикација, као и друге облике јавног 

информисања о новим достигнућима и законским прописима из области 

пољопривреде; 

3) извођење демонстрационих огледа у биљној и сточарској 

производњи ради увођења новог сортимента и расног састава; 

4) информисање пољопривредних произвођача о мерама аграрне 

политике и помоћ пољопривредним произвођачима приликом остваривања 

одређених права из области пољопривреде; 

5) прикупљање параметара и рад на унапређењу развоја села и 

сеоског туризма; 

6) помоћ у формирању и раду удружења, асоцијација и 

друштвених група на селу; 

7) информисање пољопривредних произвођача о одрживој 

пољопривредној производњи и очувању животне средине; 

8) прикупљање и дисиминацију  података за систем тржишних 

информација у пољопривреди Србије; 

9) праћење и извештавање о сезонским пољопривредним 

радовима; 

10) прогнозно извештајне послове. 

 Чланом 3. Уредбе прописано је да се подстицајна средства могу 

користити и за подршку у спровођењу стручно-едукативних послова ради 

унапређења рада лица која обављају саветодавне послове, а који се реализују 

кроз посебне пројекте, и то из области:  

 1) подршке повезивању политике, истраживања и саветодавног 

рада у пољопривреди;  

 2) обуке за подршку у развоју села и диверзификације руралне 

економије и производње на фармама, конкурентности и прилагођавању 

променама окружења, мултифункционална пољопривреда, партиципативне 

методе и социо-економска анализа, стратешко планирање и програмирање на 

локалном нивоу и сл; 

3) обуке тренера и лица која обављају саветодавне послове за 

примену савремених технологија у пољопривредној производњи и менаџменту 

производње, стандарда и регулатива ЕУ. 

Чланом 4. Уредбе прописано је да се подстицајна средства могу 

користити и као подршка у спровођењу саветодавних послова у пољопривреди 

кроз: 

1) инвестирање у опрему и унапређење услова рада саветодаваца, 

2) набавку и израду рекламног и пропагандног материјала 

неопходног за препознавање и популаризацију саветодавне службе у 

пољопривреди.  

Чланом 5. Уредбе прописано је да се послови који се односе на 

едукацију пољопривредних произвођача, организовање и одржавање 

предавања, семинара, радионица и издавање стручних публикација, као и друге 



 3 

облике јавног информисања о новим достигнућима и законским прописима из 

области пољопривреде односе на: 

1) ратарске, сточарске, воћарско-виноградарске производе; 

2) управљања фармом: књиговодство и рачуноводство на фарми, 

ПДВ; 

3) унапређења продаје: удруживање, маркетинг, стандарди и сл.; 

4) усмеравања и усклађивања производње са постојећим 

природним ресурсима и захтевима тржишта; 

5) очувања животне средине и одрживог развоја; 

6) добре пољопривредне праксе; 

7) подстицања у стварању асоцијација и других организационих 

облика друштвених група на селу; 

8) издавања стручних публикација. 

Чланом 6. Уредбе прописано је да су корисници средстава 

привредна друштва која обављају послове из члана 2. ове уредбе која имају 

најмање четири запослена дипломирана инжењера пољопривреде одговарајућег 

смера који обављају саветодавне послове, и то: 

1) „Пољопривредна   стручна   служба   Ниш”   д.о.о.   за   

подручје града Ниш и општина: Алексинац, Гаџин Хан, Дољевац, Мерошина, 

Ражањ и Сврљиг; 

2) „Пољопривредна стручна служба Ваљево” д.о.о. за подручје 

града Ваљево и општина:  Лајковац, Љиг, Мионица, Осечина и Уб;  

3) „Пољопривредна стручна служба Врање” д.о.о. за подручје 

града Врање и општина: Босилеград, Бујановац, Владичин Хан, Прешево, 

Сурдулица и Трговиште; 

4) „Пољопривредна стручна служба Ибар” д.о.о. за подручје града 

Краљево и општина: Врњачка  Бања, Рашка  и  Ивањица; 

5) „Пољопривредна стручна служба Јагодина” д.о.о.  за подручје 

града Јагодина и општина: Деспотовац, Параћин, Рековац, Свилајнац и Ћуприја; 

6) „Пољопривредна стручна служба Младеновац” д.о.о. за 

подручје општина: Барајево, Вождовац, Лазаревац, Младеновац, Раковица, 

Сопот и Чукарица; 

7) „Пољопривредна   стручна   служба   Косовска   Митровица”   

д.о.о.   за подручје општина: Звечан, Зубин Поток, Косовска Митровица, 

Лепосавић и енклаве у општинама Вучитрн и Србица; 

8) „Пољопривредна   стручна   служба   Крагујевац”   д.о.о.   за   

подручје града Крагујевац и општина: Аранђеловац, Баточина, Кнић, Лапово, 

Рача и Топола; 

9) „Пољопривредна стручна служба Крушевац” д.о.о. за подручје 

града Крушевац и општина: Александровац, Брус, Варварин, Трстеник и 

Ћићевац; 

10) „Пољопривредна   стручна  служба   Лесковац”  д.о.о. за  

подручје града Лесковац и општина: Бојник, Власотинце, Лебане, Медвеђа и 

Црна Трава; 

11) „Пољопривредна   стручна   служба   Ужице”   д.о.о.   за   

подручје града Ужице и општина: Бајина Башта, Косјерић, Нова Варош, Прибој, 

Пријепоље, Чајетина и Пожега; 

12) „Пољопривредна стручна служба Неготин” д.о.о. за подручје 

општина: Бор, Кладово, Мајданпек и Неготин; 



 4 

13) „Пољопривредна стручна служба Нови Пазар” д.о.о. за 

подручје општина: Нови Пазар, Сјеница и Тутин; 

14) „Пољопривредна стручна служба Чачак” д.о.о. за подручје 

града Чачак и општина: Ариље, Горњи Милановац и Лучани; 

15) Пољопривредна стручна служба „Пирот” д.о.о. за подручје 

општина: Бабушница, Бела Паланка, Димитровград и Пирот; 

16) Пољопривредна стручна служба „Смедерево” д.о.о. за 

подручје града Смедерево и општина:  Велика  Плана,  Гроцка  и  Смедеревска  

Паланка; 

17) „Пољопривредна стручна служба Пожаревац” д.о.о. за 

подручје града Пожаревац и општина: Велико Градиште, Голубац, Жабари, 

Жагубица, Кучево, Мало Црниће и  Петровац; 

18) „Пољопривредна стручна служба Шабац” д.о.о. за подручје 

града Шабац и општина: Богатић, Владимирци, Коцељева и Обреновац; 

19) „Пољопривредна стручна служба Прокупље” д.о.о. за 

подручје општина: Блаце, Житорађа, Куршумлија и Прокупље.  

                    Чланом 7. Уредбе прописано је да право на коришћење 

подстицајних средстава за обављање послова из члана 2. ове уредбе за подручје 

града Лознице и општина Бољевац, Зајечар, Књажевац, Соко Бања, Крупањ, 

Љубовија, Мали Зворник, Земун, Нови Београд, Палилула и Сурчин имају 

привредна друштва која су у смислу члана 7. Закона о рачуноводству и ревизији 

(„Службени гласник РС”, бр. 46/06 и 111/09) разврстана у мала правна лица са 

подручја наведених општина и која имају одговарајући простор и 

лабораторијску опрему, најмање три теренска возила и одређени број 

запослених дипломираних инжењера пољопривреде одговарајућег смера који 

обављају саветодавне послове, и то: 

 1) за подручје општина Бољевац, Зајечар, Књажевац и Соко Бања 

ако има шест дипломираних инжењера пољопривреде; 

 2) за подручје града Лознице и општина Крупањ, Љубовија и 

Мали Зворник ако има четири дипломирана  инжењера пољопривреде; 

 3) за подручје општина Земун, Нови Београд, Палилула и Сурчин 

ако има четири дипломирана инжењера пољопривреде.” 

Чланом 8. Уредбе прописано је да корисник средстава и Институт 

за примену науке у пољопривреди за обављање послова контроле и 

координације послова из члана 2. ове уредбе као и организовање стручног 

усавршавања  лица која обављају саветодавне послове.   

О извршавању тих послова и постигнутим резултатима Институт 

квартално извештава министарство надлежно за послове пољопривреде (у 

даљем тексту: Министарство). 

 Чланом 9. Уредбе прописано је да подстицајна средства за 

обављање послова из члана 2. ове уредбе на подручју општина односно града из 

члана 7. ове уредбе, као и подстицајна средства за обављање послова из чл. 3. и 

4. ове уредбе додељују се конкурсом који расписује Министарство.  

Конкурсом ће се утврдити потребна документација и критеријуми 

о условима и начину извршавања послова које су заинтересована лица дужна да 

поднесу, односно испуне, како би доказала испуњеност услова утврђених овом 

уредбом за остваривање права на подстицајна средства. 

 Конкурс се објављује на веб-сајту Министарства. 



 5 

 Испуњеност услова за доделу подстицајних средстава из става 1. 

овог члана утврђује комисија коју образује министар надлежан за послове 

пољопривреде. 

 Чланом 10. Уредбе прописано је да корисници средстава за 

обављање послова из члана 2. ове уредбе и послова контроле и координације 

тих послова подносе Министарству захтев за коришћење средстава са 

програмом рада у року од 10 дана од дана ступања на снагу ове уредбе.  

 

 Уз захтев подноси се списак дипломираних инжењера 

пољопривреде одговарајућег смера који обављају саветодавне послове и подаци 

о броју возила за теренски рад.  

Чланом 11. Уредбе прописано је да за извршавање послова на 

унапређењу пољопривредне производње,  стручно-едукативних и саветодавних 

послова у пољопривреди корисници средстава закључују уговор са 

Министарством. 

Овим уговором нарочито се уређује обим послова на унапређењу 

пољопривредне производње и стручно-едукативних и саветодавних послова и 

начин њиховог извршавања, висина накнаде за обављање тих послова, као и 

права и обавезе у погледу координације и извршавања послова. 

 

IV. ПОТРЕБНА ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА 

 

  За спровођење ове уредбе обезбеђена су финансијска средства у 

укупном износу од 170.000.000 динара. 

  Предвиђена средства за ову намену обезбеђена су Законом о 

буџету Републике Србије за 2010. годину („Службени гласник РС”, број 107/09), 

у оквиру Раздела 16 - Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде, 

Функција 420 - Пољопривреда, шумарство, лов и риболов, Економска 

класификација 451 - Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама, у укупном  износу од 1.253.643.000 динара, од чега 170.000.000 

динара за стручне пољопривредне службе. 

  

 V.  СТУПАЊЕ НА СНАГУ УРЕДБЕ 

 

  Ова уредба ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

„Службеном гласнику  Републике Србије”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4827010.0064.21.Doc/2 


